
"Ši'V"

,C,0"

Smlouva o dílo a Licenční smlouva

SMLOUVA O DÍLO a LICENČNÍ SMLOUVA
Č. CFM 201311IT

uzavřená
podle ust. § 46 a násl. z.č. 121/2000 Sb. autorského zákona a

podle ust. § 536 a násl. z.č. 513/1991 Sb. Obchodního zákoníku
mezi níže uvedenými účastníky:

l) SEFIMA s.r.o.
Svatoplukova 352/2, 460 01 Liberec
IČ: 250 48 821
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem
v Ústí nad Labem. oddíl C, vložka 14943.

jednající: Be. Ivo Topinka, jednatel

na straně jedné (poskytovatel)

a

2) Městská nemocnice Čáslav
Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav
IČ: 008 73 764

jednající: MUDr. Martin Novák, ředitel

na straně druhé (uživatel)

I.

l. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout uživateli ,,software",
umožnit mu užívání ,,software", provést pro uživatele instalaci a implementaci (přizpůsobeni
systému uživateli) ,,software" v rozsahu, který odpovídá příloze č. 2 této smlouvy -
Specifikaci řešení a dále závazek poskytovatele poskytovat uživateli podporu při užívání
,,software" v dohodnutém rozsahu.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat uživateli v souvislosti se ,,software" také
pravidelnou aktualizaci ,,software", která bude v souladu s platnými právními předpisy.

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout uživateli podporu při užívání ,,software" v
následujícím rozsahu:

Aktualizace a kontrola dat dle modulů vyjmenovaných v Příloze č. l. Zhotovitel zavede
data vždy nejpozději do 2 pracovních dnů od jejich dodání. A to v případě, že při kontrole
konzistence nezjistí v dodaných datech závadu. Na závadu je povinen objednatele
upozornit a navrhnout řešení. Pokud objednatel data nedodá, nenese zhotovitel

SEFIMA s.r.o,
Svatoplukova 352/2 Strana 1 ze 6 .""
460 01 Liberec "" Sefma



Smlouva o dílo a Licenční smlouva

odpovědnost za jejich zpracování. Objednatel bude dodávat zhotoviteli
zdrojových systémů ve formátu a struktuře, která bude specifikována
data a neprovede bez souhlasu zhotovitele jednostrannou změnu dat;

Aktualizace systému v závislosti na legislativních změnách:

Aktualizace systému v závislosti na vývoji nových verzí;

výstupní data ze
v požadavcích na

g Helpdesk, t.j. e-mailová nebo telefonická technická podpora. Helpdesk je základni
technickou podporou objednatele, reakční doba na nahlášené technické a funkční
problémy činí max. dva pracovní dny od nahlášení problému.
Helpdesk není určen k tomu, aby nahrazoval konzultace v oblasti úhradové vyhlášky,

tvorby plánu, specializovaných analýz, nových reportů a vlastních úprav dodaného
software apod.

Telefonická podpora v pracovni dny: 8 a tel.: + nebo +
e-mailová podpora prostřednictvím adresy:

Součástí podpory užívání ,,soňware"' jsou i expertní, konzultační a další služby v max.
rozsahu čerpání 4 hodin v rámci měsíce prostřednictvím telefonického nebo e-mailového
kontaktu, které zahrnuji zejména:

- konzultace k fůnkci systému;
- konzultace k nastavení vyhlášky;
- konzultace k rozpouštění výnosů/nákladů;
- konzultace k nastavení SW;
- čerpány mohou být rovněž programátorské práce.

Telefonická podpora v pracovní dny: kontaktní osoby:

Pro odbornou oblast

4.

Pro oblast importu dat

Služby a činnosti, které nejsou součástí podpory při ,,užívání" software:

- importy dat, která nebudou odpovídat požadavkům na data;
- opakované importy dat;
- úpravy nebo změny datových pump.

5. V případě objednávky dodatečných služeb nad rámec této smlouvy. bude použita sazba
KČ 1.500,- bez DPH za hodinu práce konzultanta a 1.200,- bez DPH za hodinu práce
programátora, nebude-li v oboustranně odsouhlasené objednávce uvedeno jinak.

SEFIMA s.r.o.
Svatoplukova 352/2 Strana 2 ze 6 Sefma
460 01 Liberec



1'

Smlouva o dílo a Licenční smlouva

II.

l. Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že ,.software" je autorským dílem podle
zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon) a je chráněn autorskými právy.

2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje uživateli licenci - oprávnění užívat ,,software"
. a to v rozsahu patnácti (IS) pojmenovaných uživatelů. Uživatel je oprávněn k užívání

,,software" v neomezeném rozsahu pro vlastní potřebu. Uživatel je dále oprávněn k
rozmnožování a šíření pouze pro vlastní potřebu (zejména pro záložní a archivní účely).
Uživatel není oprávněn ,,software" poskytnout nebo postoupit třetí osobě bez písemného
předchozího souhlasu poskytovatele, vyjma osob majetkově ovládaných uživatelem.

3. Licence se sjednává jako nevýhradní a neomezená co do místa (územní rozsah se
sjednává jako celosvětový) a sjednává se na dobu neurčitou, a to dnem podpisu této smlouvy.

4. Smlouvu lze vypovědět kteroukoli ze smluvních stran i bez udání důvodu, a to vždy
písemnou výpovědí, pouze k 31. prosinci kalendářního roku. výpověď' musí být druhé straně
doručena nejpozději do 15. listopadu daného kalendářního roku. Do jednoho týdne po
účinnosti výpovědi je uživatel povinen odstranit veškerý nainstalovaný ,,software". Účastníci
se dohodli, že pokud tak neučiní, je uživatel povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve
výši 1.000,- kč za každý den prodlení s odstraněním ,,software", zaplacením smluvní pokuty
není dotčen nárok na náhradu škody. Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy nelze
odstoupit, může být ukončena pouze dohodou stran nebo výpovědí. Veškerá plnění, která si
strany vzájemně poskytly do okamžiku výpovědi ze smlouvy, zůstávají nedotčena a nelze se
domáhat jejich vrácení, resp. vydání peněžité náhrady za ně.

5. Uživatel se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za poskytnutí licenci ,,software" ve
stanoveném rozsahu, za implementaci ,,software" a dále za poskytováni podpory. a to
v následujícím rozsahu:

a) Implementace software:
b) Měsíční úhrada za užívání ,,software" po dobu platnosti smlouvy:

DPH.
C) Měsíční úhrada za poskytováni podpory při užívání ,,software" v dohodnutém

rozsahu

Veškeré platby budou uhrazeny na základě vystavených faktur, které musí splňovat náležitosti
dle právních předpisů a budou splatné vždy do třiceti (30) dnů od vystavení faktury. Pokud se
tak nestane, je poskytovatel oprávněn účtovat uživateli smluvní penále ve výši 0,03% z částky
po splatnosti za každý den prodlení. Faktura je považována za uhrazenou dnem připsání Částky
na bankovní účet poskytovatele.

Faktury budou vystavovány na základě harmonogramu prací a plateb:
Tabulka: Harmonogram prací a plateb

Počet Cd Cena bez DPH Hármonogram Fakturace
F

Datový audit 2
Implementace úkladní verze MIS 12 T"30
Instalace, školení l 1"+37

SEFIMA s.r.o.
Svatoplukova 352/2 Strana 3 ze 6
460 01 Liberec Sefma



Smlouva o dílo a Licenční smlouva

Celkem l 180.000
T- termín předáni a odsouhlasení všech požadovaných dat speci/ikovan!ých na základě datového auditu

Měsíční úhrady za užívání ,.software" a poskytováni podpory dle bodu II.6 této smlouvy jsou
splatné na základě daňového dokladu (faktury) a to vždy k 15. dni příslušného kalendářního
měsíce.
V cenách shora uvedených není započtena daň z přidané hodnoty, kterou
doúčtuje podle zákonné úpravy platné v době fakturace. Datum uskutečnění
plnění je shodné s datem vystavení daňového dokladu.

poskytovatel
zdanitelného

6. Učastníci se dále dohodli. že
spojených s dopravou poskytovatele,
činnosti uživatele. Těmito náklady
provedení práce v sídle uživatele a
podle počtu ujetých kilometrů.

poskytovatel je oprávněn vyfakturovat úhradu nákladů
resp. jim pověřených osob v případech práce v místech
se rozumí cestovné z místa poskytovatele na místo

zpět osobním automobilem v sazbě 9 Kč/km bez DPH

7. Učastníci této smlouvy se dohodli, že uživatel není oprávněn sám ani prostřednictvím
třetí osoby upravit, doplnit či jinak měnit ,,software", jeho název nebo označení autora. ledaže
si předem vyžádá písemné svolení poskytovatele. To platí obdobně i pro případné napojení
,,software" na software třetích stran.

III.

A) Povinnosti uživatele:

l. Uživatel se zavazuje zajistit vybavení pro implementaci a užíváním ,,software" v
rozsahu uvedeném v Příloze č. 2 - Specifikace řešení (součásti přílohy jsou HW a SW
požadavky), tato příloha je nedílnou součásti této smlouvy.

2. Uživatel je povinen poskytnout poskytovateli veškerou součinnost při získávání
podkladů a materiálů nutných pro implementaci ,,software", a to nejpozději do pěti (S)
pracovních dnů ode dne oznámení poskytovatele o nutnosti poskytnuti podkladů. V případě
prodlení uživatele se splněním povinnosti poskytnout součinnost se o dobu prodlení uživatele
prodlužuje termín pro provedení implementace ,,software". Poskytovatel je povinen uživatele
upozornit na takovéto prodlení a jeho délku.

B) Povinnosti poskytovatele:

l. Poskytovatel se zavazuje provést instalaci a implementaci ,,software" nejpozději
v termínu do 31.8.2013, v případě, že dojde k oboustranně odsouhlasenému předáni
požadovaných dat a podkladů nejpozději k 31.7.2013. Poskytovatel dále bude uživateli
poskytovat další služby dle této smlouvy počínaje dnem 1.9.2013.

2. Poskytovatel poskytuje záruku na jakost služeb poskytovaných v rámci plnění této
smlouvy a instalovaného ,,software" po dobu dvanácti (12) měsíců ode dne poskytnutí těchto
služeb nebo instalace ,,software".

SEFIMA s.r.o.
Svatoplukova 352/2 Strana 4 ze 6
460 01 Liberec šefrna



Smlouva o dílo a Licenčni smlouva

3. Řádně a včas reklamované vady ze záruky budou odstraněny opravou nebo
provedením úprav ,,software. Poskytovatel zahájí práce na odstranění vady nejbližší
následující pracovní den od obdržení reklamace.

4. Pokud poskytovatel zjisti, že na
ukončit práce na odstraňování vad.
poskytovateli veškeré náklady spojené s
identifikaci vad a jejich odstraňování
článku I. odst. 1.4 této smlouvy.

reklamované vady se záruka nevztahuje, je oprávněn
V takovém případě je uživatel povinen zaplatit
odstraňováním vad, přičemž náklady na provedenou

budou účtovány jako práce poskytnuté na základě

IV.

l.

2.

Smluvní strany jsou povinny si navzájem poskytovat součinnost dle této smlouvy.

Smluvní strany určují pro účely této smlouvy následující kontaktní osoby:

Za poskytovatele:
I
t

Za uživatele:

3. Není-li uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky ustanoveními autorského zákona,
obchodního zákoníku a obecně závaznými, souvisejícími právními předpisy.

4. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, o
kterých se dozvěděly v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou. Účastníci se
dohodli, že v případě porušeni této povinnosti sjednávají smluvní pokutu ve výši 100.000,- KČ
za každé jednotlivé porušení této povinnosti. Smluvní pokuta je splatná na výzvu.

5. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je, nebo se stane z rozhodnuti soudu
neplatným, smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit ustanovením, které bude
svým účelem a významem co nejbližší tomu ustanovení, které bude nahrazováno.

6. Veškeré změny této smlouvy musí být učiněny písemně formou číslovaných dodatků.

7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, každý z účastníků potvrzuje převzetí
jednoho (l) vyhotovení.

SEFIMA s.r.o. .
Svatoplukova 352/2 Strana 5 ze 6 '; Sefma
460 01 Liberec



.

'l

l'
J

t

,

,/0
Smlouva o dílo a Licenčni smlouva

Smlouva obsahuje následující přílohy:

Příloha č. l - Moduly MSS MediXen
Příloha č. 2 - Specifikace řešení (součástí přílohy jsou HW a SW požadavky)

V Čáslavi dne A-g 13

Městská nemocnice Čáslav
MUDr. Martin Novák, ředitel

SEFIMA s.r.o.
B c. Ivo Topinka, jednatel

Příloha Č. l - Moduly MSS MediXen

MediXen-Model
MIS-Finance
MlS-Zdravotní péče
MlS-Preskripce
MlS-Základní hospitalizační statistika

SEFIMA s.r.o.
Svatoplukova 352/2 Strana 6 ze 6 ' .Seňna
460 01 Liberec



l


